

**Emendamento 152**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Monika Smolková, Jussi Halla-aho, Pirkko Ruohonen-Lerner, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Jana Žitňanská, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská, Jørn Dohrmann**

**Relazione**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta di direttiva****Articolo 1 – punto 8**

Direttiva 91/477/CEE

Articolo 10 ter – comma 2

*Testo della Commissione*

La Commissione adotta norme e tecniche di disattivazione al fine di garantire che **le armi** da fuoco **disattivate** siano **rese irreversibilmente** inutilizzabili. Tali atti di esecuzione sono adottati secondo la procedura d'esame di cui all'articolo 13 ter, paragrafo 2.

*Emendamento*

La Commissione adotta, **entro e non oltre il [data di entrata in vigore della presente direttiva di modifica], atti di esecuzione che stabiliscono** norme e tecniche di disattivazione al fine di garantire che **tutti i componenti essenziali di un'arma** da fuoco siano **resi definitivamente** inutilizzabili **e impossibili da asportare, sostituire o modificare ai fini di un'eventuale riattivazione dell'arma da fuoco**. Tali atti di esecuzione sono adottati secondo la procedura d'esame di cui all'articolo 13 ter, paragrafo 2.

Or. en

*Motivazione*

*È essenziale che la Commissione europea adotti innanzitutto un regolamento di esecuzione*

*modificativo sulla disattivazione. Solo allora dovrebbe entrare in vigore la presente direttiva.*

**Emendamento 153**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Stefano Maullu, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhabazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Monika Smolková, Anna Záborská**

**Relazione**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta di direttiva****Articolo 1 – punto 8**

Direttiva 91/477/CEE

Articolo 10 ter – comma 2

*Testo della Commissione*

La Commissione adotta norme e tecniche di disattivazione al fine di garantire che **le armi** da fuoco **disattivate** siano **rese irreversibilmente** inutilizzabili. Tali atti di esecuzione sono adottati secondo la procedura d'esame di cui all'articolo 13 ter, paragrafo 2.

*Emendamento*

La Commissione adotta, **entro e non oltre il 31 dicembre 2017, atti di esecuzione che stabiliscono** norme e tecniche di disattivazione al fine di garantire che **tutti i componenti essenziali di un'arma** da fuoco siano **resi definitivamente** inutilizzabili **e impossibili da asportare, sostituire o modificare ai fini di un'eventuale riattivazione dell'arma da fuoco**. Tali atti di esecuzione sono adottati secondo la procedura d'esame di cui all'articolo 13 ter, paragrafo 2.

Or. en

*Motivazione*

*L'emendamento stabilisce un termine chiaro, conformemente al proposto articolo 10 quater, per l'adozione da parte della Commissione di un regolamento di esecuzione modificativo*

*sulla disattivazione delle armi da fuoco.*

**Emendamento 154**

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Gesine Meissner, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Stefano Maullu, Beata Gosiewska

**Relazione**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta di direttiva****Articolo 1 – punto 8**

Direttiva 91/477/CEE

Articolo 10 ter – comma 3 (nuovo)

*Testo della Commissione**Emendamento*

*Gli Stati membri possono comunicare alla Commissione, entro [dodici mesi dall'entrata in vigore della presente direttiva], le norme e tecniche nazionali da loro applicate prima dell'8 aprile 2016, indicando i motivi per cui tali norme e tecniche nazionali sono equivalenti a quelle stabilite nel regolamento di esecuzione (UE) 2015/2403 della Commissione del 15 dicembre 2015<sup>1bis</sup>, nella versione applicabile a decorrere dall'8 aprile 2016.*

---

*<sup>1bis</sup>Regolamento di esecuzione (UE) 2015/2403 della Commissione, del 15 dicembre 2015, che definisce orientamenti comuni sulle norme e sulle tecniche di disattivazione per garantire che le armi da fuoco disattivate siano rese*

***irreversibilmente inutilizzabili (Testo rilevante ai fini del SEE), GU L 333 del 19.12.2015, pag. 62.***

Or. en

*Motivazione*

*L'emendamento corrisponde all'articolo 1, paragrafo 1, punto 10), che modifica l'articolo 10 ter, paragrafo 4, della direttiva 91/477/CEE nella versione dell'accordo provvisorio (esito del trilog) e dell'emendamento consolidato (A8-0251/107). Il termine originariamente proposto è troppo breve per le autorità degli Stati membri.*

**Emendamento 155**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Jan Keller, Anna Záborská**

**Relazione**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Controllo dell'acquisizione e della detenzione di armi  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposta di direttiva****Articolo 1 – punto 8 bis (nuovo)**

Direttiva 91/477/CEE

Articolo 10 quater (nuovo)

*Testo della Commissione**Emendamento****(8 bis) È inserito l'articolo seguente:******"Articolo 10 quater (nuovo)***

***1. La Commissione adotta atti delegati conformemente all'articolo 13 bis al fine di integrare la presente direttiva stabilendo specifiche tecniche per garantire che le armi da fuoco semiautomatiche convertite da armi da fuoco originariamente automatiche non possano essere nuovamente convertite in armi da fuoco automatiche. La Commissione adotta il primo dei citati atti delegati entro il 31 dicembre 2017."***

Or. en

### *Motivazione*

*Questo emendamento è pienamente in linea con la relazione adottata in commissione IMCO. La nuova disposizione introdotta prevede l'adozione di norme armonizzate per la conversione di armi automatiche in armi semi-automatiche. Le armi conformi a tali norme rimarranno nella categoria corrispondente.*